
Kort fortalt

Revisionen af virksomheder uden for 
statsregnskabet i 2023

Konklusion

Rigsrevisionen har revideret 49 virksomheder uden for statsregnskabet for regnskabsåret 2023. Revisions-
opgaverne har omfattet finansiel revision, juridisk-kritisk revision og forvaltningsrevision. Den finansielle 
revision af de 49 virksomheder har ikke givet anledning til væsentlig kritik. Rigsrevisionen har gennem-
ført 57 temarevisioner, herunder 28 juridisk-kritiske revisioner og 29 forvaltningsrevisioner i de 49 virk-
somheder, hvilket har givet anledning til i alt 10 kritiske udtalelser i 8 virksomheder.

Statsrevisorerne udtaler 
”Statsrevisorerne finder det tilfredsstillende, at alle 49 virk- 
somheder uden for statsregnskabet har fået en revisionspå-
tegning uden forbehold. Statsrevisorerne finder det også til-
fredsstillende, at temarevisionerne for 34 af de 42 undersøgte 
virksomheder ikke har givet anledning til væsentlige kritiske 
bemærkninger. 

Statsrevisorerne finder det utilfredsstillende, at der på Kultur- 
ministeriets område er 4 kritiske udtalelser om væsentlige re- 
gelbrud og manglende styring i gennemførelsen af indkøb hos 
TV 2 Kosmopol og TV 2 Fyn. 

Statsrevisionerne finder det også utilfredsstillende, at der på 
Kirkeministeriets område er 6 kritiske udtalelser om væsentli-
ge regelbrud i stiftsråds afgørelser om tildeling af lån fra kir- 
ke- og præsteembedekapitalen”.

Væsentligste resultater af revisionen

Rigsrevisionen har ikke fundet fejl i de 49 virksomheders 
finansielle regnskaber.

De 57 temarevisioner, som Rigsrevisionen har gennem- 
ført i 2023, har givet anledning til 10 kritiske udtalelser i
8 virksomheder: 

• Der er konstateret væsentlige regelbrud i gennemfø- 
relsen af indkøb samt manglende styring af indkøb 
hos TV 2 Kosmopol og TV 2 Fyn.

• Der er konstateret væsentlige regelbrud i 6 stiftsråds 
afgørelser om udlån fra kirke- og præsteembedekapi-
talen. Regelbruddene vedrører Fyens Stift, Haderslev 
Stift, Københavns Stift, Ribe Stift, Aalborg Stift og Aar- 
hus Stift.

Baggrund og formål med undersøgelsen
Statsrevisorerne har bedt Rigsrevisionen om at udarbejde 
en beretning om revisionen af de 49 virksomheder, som 
Rigsrevisionen har revideret i 2023. 

Formålet er at skabe et samlet overblik over resultaterne af 
de finansielle revisioner, de juridisk-kritiske revisioner og 
de forvaltningsrevisioner, som Rigsrevisionen har ansvaret 
for i henhold til § 2 i rigsrevisorloven og i henhold til lov-
grundlag mv. for den enkelte virksomhed.

Rigsrevisionens konklusioner om den finansielle revision af de 
49 virksomheder i 2023
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Læs hele rapporten på www.rigsrevisionen.dk. Kontakt Rigsrevisionens 
pressechef Lisbeth Sørensen på tlf. 33 92 85 06/ls@rigsrevisionen.dk 
eller Statsrevisorernes sekretariatschef Michala Krakauer på tlf. 33 37 
59 89/michala.krakauer@ft.dk for yderligere information.
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